TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                   Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2018.

Comunicação n° 374/2018 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  12/2018

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Celso Jorge Fernandes Belmiro e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Rodrigo Siqueira dos Santos Bonsucesso FC Art. 243-F e 243-C CBJD

Luiz Felipe da Conceição

Rocha da Silva

Juventus FC Art. 254 § 1º II CBJD

Everton Ruan da Cruz Macaé Esporte FC Art. 254 § 1º I CBJD

Weverson Rodrigues

Vicente do Nascimento

Macaé Esporte FC Art. 258 CBJD

Luís Eduardo da Silva Junior Macaé Esporte FC Art. 258 CBJD

Marcos Davi da Silva

Ferreira

Macaé Esporte FC Art. 258 CBJD

Caio de Oliveira da Silva Macaé Esporte FC Art. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO

Bela Vista FC – jogo: Bela Vista FC x Maricá FC – série B2 – sub 20 –

04/10/2018 – incurso no art. 206 do CBJD.

CE Jacarepaguá – jogo: CE Jacarepaguá x Duque de Caxias FC –

Campeonato Estadual Feminino – Adulto – 30/09/2018 – incurso no art.

203 do CBJD

Liga Desportiva de Arraial do Cabo/Accl FC – jogo: Liga Desportiva de

Arraial do Cabo/Accl FC x CR Vasco da Gama – Campeonato Estadual

Feminino – adulto – 08/10/2018 – incurso no art. 206 do CBJD

Liga Desportiva de Rio das Ostras – jogo: Liga Desportiva de Rio das

Ostras x CR Flamengo – Campeonato Estadual Feminino – Adulto –

06/10/2018 – incurso no art. 203 do CBJD

CE Jacarepaguá – jogo: AA Portuguesa x CE Jacarepaguá –

Campeonato Estadual Feminino – Adulto – 06/10/2018 – incurso no art.

206 do CBJD

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA

Ewerton Marques Ribeiro (árbitro) – jogo: América FC x Bonsucesso FC –

Série A – sub 17 – 08/09/2018

COMISSÃO DE ARBITRAGEM (COAF)

Rodrigo Carvalhes de Miranda (árbitro da partida) – jogo: AD Itaboraí x

Friburguense AC – Copa Rio - Profissional – 19/09/2018 – incurso no art.

266 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

PROCURADOR

Dr. Sergio de A. Vampré

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17hs DO DIA 23 DE

OUTUBRO DE 2018, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2018.